
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 362/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό πληρεξούσιου Δικηγόρου για την εκπροσώπηση της ΠΑΜΘ σε 
διαδικασία καθορισμού τιμής μονάδος αποζημίωσης  λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για το έργο 
«Παράκαμψη οικισμού Ελαιοχωρίου».  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1979/20-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, άρχισε η 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 362: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Κουβέλης, υπάλληλος της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2479/οικ/15-5-2015  έγγραφό του  έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

2. Το Ν.3669/2008 "Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων" όπως 
ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 116 Α/18-06-2008). 

3. Το ΠΔ 144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. - Θράκης" (ΦΕΚ  237/Α’/27-12-2010) 
4. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ.οικ.5320/22-09-2014 Απόφαση   «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την υπ’ αρ. .Δ.οικ. 5319/22-09-2014 Απόφαση   «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων, και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το πρακτικό 58/2008 με την απόφαση 326/της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής Ν.Δ. Καβάλας με την 
οποία εγκρίθηκε η ανάθεση νομικής εκπροσώπησης του Ν.Δ. Καβάλας για τις ενέργειες της 
υπόθεσης του θέματος στην Δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω κα Ιωσηφίδου Αναστασία. 

(6α) Το γεγονός ότι έχουν εκδοθεί η 38/ 2010 Μονομελούς Πρωτοδικείου Καβάλας περί προσωρινής 
τιμής μονάδος και αναγνώρισης δικαιούχων και η 353 /2012 Απόφαση Τριμελούς Εφετείου Θράκης 
που καθόρισε τις οριστικές τιμές μονάδας απαλλοτρίωσης, κατά τις οποίες η τότε Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση (Ν.Δ. Καβάλας) εκπροσωπήθηκε νόμιμα και επάξια διά της πληρεξουσίου δικηγόρου 
κας Ιωσηφίδου Αναστασίας. 

7. Την από 25-11-2014 αίτηση της Πασχάλως Χουπανίδου κλπ  κατά της Περιφέρειας ΑΜΘ 
 

Μετά τα παραπάνω, γνώμη της Υπηρεσίας μας είναι ότι για την ομαλή διεκπεραίωση της υπόθεσης 
απαλλοτρίωσης ιδιοκτησιών που αφορά το έργο του θέματος σε συνδυασμό με το γεγονός ότι η υπόθεση 
που διεξάγεται και εκκρεμεί από το 2008 με την ίδια νομική εκπροσώπηση για λογαριασμό της 
Αυτοδιοίκησης (νυν Περιφέρεια Α.Μ.Θ.) από την κα Ιωσηφίδου Αναστασία, βρίσκεται σε τελευταίο στάδιο 
εξέτασης, απαιτείται η επικαιροποίηση της ως άνω (6) απόφασης της 1ης Νομαρχιακής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 7ΚΟΞ7ΛΒ-Υ4Ξ



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για την λήψη σχετικής απόφασης για τη συνέχιση της δικαστικής εκπροσώπησης της ΠΑΜΘ από την 
Δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω κ. Αναστασία Ιωσηφίδου, στην ανωτέρω αίτηση, που θα συζητηθεί στο 
ακροατήριο του Τριμελούς Εφετείου Θράκης την Παρασκευή 22 Μαΐου 2015 και αφορά τον καθορισμό 
τιμής μονάδος αποζημίωσης  λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης. 
Η αμοιβή της κ. Αναστασίας Ιωσηφίδου, με ΑΦΜ 044401898  – ΔΟΥ Καβάλας, θα προσδιοριστεί 
σύμφωνα με όσα ορίζει η κείμενη νομοθεσία για τις αμοιβές των δικηγόρων που παρέχουν υπηρεσίες στο 
δημόσιο (παρ. 2, άρθρο 21 του Ν. 4205/2013). 

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω κ. Αναστασία Ιωσηφίδου 
να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει την Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Θράκης κατά την 
συζήτηση της από 25-11-2014 αίτηση της Πασχάλως Χουπανίδου κλπ  κατά της Περιφέρειας ΑΜΘ, στην 
δικάσιμο της 22 Μαΐου 2015 και αφορά τον καθορισμό τιμής μονάδος αποζημίωσης  λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, για το έργο «Παράκαμψη οικισμού Ελαιοχωρίου», και σε τυχόν αναβολές αυτής, ως και 
το γενικότερο εφεξής χειρισμό της εν λόγω υπόθεσης 
Η αμοιβή της κ. Αναστασίας Ιωσηφίδου, με ΑΦΜ 044401898  – ΔΟΥ Καβάλας, θα προσδιοριστεί 
σύμφωνα με όσα ορίζει η κείμενη νομοθεσία για τις αμοιβές των δικηγόρων που παρέχουν υπηρεσίες στο 
δημόσιο (παρ. 2, άρθρο 21 του Ν. 4205/2013). 
 
 
Αποχώρησε προσωρινά, από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  362/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΚΟΞ7ΛΒ-Υ4Ξ


		2015-06-05T11:21:10+0300
	Athens




